ДОГОВОР № _______
на  поставку  товаров

  г.Уфа                                                                                                              « ___ » _______________ 2012 г.

«» , именуемое в дальнейшем «Поставщик»,  в лице директора , действующей на основание устава, с одной стороны и и Открытое акционерное общество «МТС-Банк», именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице Начальника управления кредитования Уфимского филиала Открытого акционерного общества «МТС-Банк» Каипова Рамила Суюндуковича, действующего на основании доверенности № И-24-00289/12-(0) от 20.03.2012 г, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.   ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1 Поставщик обязуется поставить, а Покупатель оплатить товар, соответствующей всем требованиям, предъявляемым к качеству поставляемого товара, в количестве и ассортименте, согласованном сторонами.

1.2 Перечень товаров, их количество, цена,   ассортимент, согласовываются сторонами дополнительно перед каждой отгрузкой партии товаров, предусмотренной в Спецификации №1 настоящего договора и закрепляются в заявках, счетах  и накладных, являющихся неотъемлемой частью договора.

1.3 Действие настоящего договора (изменение и дополнение к нему) распространяется на любой товар, переданный Поставщиком Покупателю, если  соглашением сторон в отношении определенного товара не будет предусмотрено иное.

1.4 Цены на продукцию указаны с учетом затрат на перевозку товара, уплату налогов, таможенных пошлин и других обязательных платежей, в том числе НДС.

2. УСЛОВИЯ ДОГОВОРА.

2.1 Покупатель направляет Поставщику в письменной или устной форме заявку, в которой указывает  наименование, количество и ассортимент товара, который намерен приобрести.

2.2 В случае наличия на складе Поставщика товаров в количестве и ассортименте, указанном в заявке, Поставщик производит отгрузку на основании накладной, составленной в соответствии с заявкой Покупателя.

2.3  Отгрузка Поставщиком и принятие Покупателем товаров в количестве и ассортименте, указанном в накладной, считается надлежащим согласованием количества и ассортимента товаров сторонами.

2.4 Товар отгружается со склада Поставщика в количестве и ассортименте, предусмотренном соглашением сторон.

2.5. Приемка товара по количеству мест производится в момент передачи товара от Поставщика к Покупателю. Факт получения товара  в количестве, предусмотренном условиями договора, удостоверяется подписью покупателя (его уполномоченного представителя) на накладной. Доставка осуществляется силами и транспортом «Поставщика».
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

3.1ПОСТАВЩИК ОБЯЗАН:

3.1.1Отгрузить товар Покупателю в количестве и ассортименте согласованном сторонами.

3.1.2 Качество товаров должно соответствовать требованиям ГОСТов, документации производителя, а также сертификационным документам. При отсутствии установленных нормативов качества, товар должен быть пригоден для продажи третьим лицам и дальнейшему использованию по назначению.

3.1.3 Передать Покупателю товар  в упаковке, соответствующей требованиям ГОСТов, документации производителя, обеспечивающей его сохранность при транспортировке любым транспортом и дальнейшем хранении.

3.2.ПОСТАВЩИК В ПРАВЕ:

3.2.1  Требовать у представителей  Покупателя, предъявления  документов, удостоверяющих их

полномочия на получение товара.

3.3.ПОКУПЕТЕЛЬ ОБЯЗАН:

3.3.1 Принять товар, отгруженный Поставщиком в срок и порядке, предусмотренных  п. 2.5, настоящего договора.

3.3.2 Оплатить товар в срок, предусмотренный настоящим договором.

3.4 ПОКУПАТЕЛЬ В ПРАВЕ:

3.4.1.Давать Поставщику указания о поставке товара (отгрузочные разнарядки) в адрес третьих лиц (получателей).

4.
ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

4.1  Стоимость товаров, поставляемых по условиям настоящего договора, согласовывается сторонами перед каждой оплатой, исходя из цен, действующих у поставщика на момент  оплаты, и закрепляются в счетах, накладных и счетах-фактурах.

4.2  Оплата товара производится в безналичном порядке путем зачисления денежных  средств на расчетный счет Поставщика. Товар отпускается с отсрочкой платежа на 14 календарных дней с момента поставки партии товара. Моментом исполнения обязанности Покупателя по оплате стоимости отгруженного товар считается  день зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4.3  В случае регулярных просрочек  оплаты счетов Покупателем, Поставщик оставляет за собой право в одностороннем  порядке приостановить действие настоящего договора и перевести Покупателя на другую форму расчетов или расторгнуть настоящий договор.

5.   ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или не полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств не преодолимой силы .

5.2  Сторона, которая не исполняет своего обязательства в следствии не преодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о возникшем препятствии и его влиянии на исполнение обязательств и предоставить документ, подтверждающий наличие форс-мажорных обстоятельств.

5.3 За неисполнение или ненадлежащие исполнение настоящего договора, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством  РФ и  РБ.

5.4  Все споры, разногласия между сторонами, которые могут возникнуть в ходе настоящего договора , будут решатся  путем переговоров между сторонами. Если сторонам не удается достичь согласия, спор рассматривается в Арбитражном суде РБ. Решение данного арбитражного суда является обязательным для обеих сторон.

6.  ПОРЯДОК ПРЕДЪЯВЛЕНИЯ ПРЕТЕНЗИЙ И УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ.

6.1 Претензии о несоответствии количества и качества товара условиям настоящего договора предъявляются в письменном виде в течении трёх дней с момента отгрузки и подлежат рассмотрению в течение десяти рабочих дней с момента получения претензии Поставщиком. Обязательным приложением к претензии  является АКТ об обнаружении недостачи или ненадлежащего качества товара. Также Покупатель обязан приложить к претензии все иные документы, подтверждающие факт ненадлежащего исполнения обязанностей Поставщиком.

6.2  Замена некачественного товара осуществляется Поставщиком в разумный срок после получения претензии от Покупателя, кроме тех случаев, когда брак возник после передачи его Покупателю вследствие нарушения Покупателем правил пользования товаром или его хранения, либо действий третьих лиц , либо непреодолимой силы.

7.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНОЕ  ПОЛОЖЕНИЕ.

7.1 Договор вступает в силу с момента  заключения и действует до  «31»декабря 2012 г.

7.2 Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН.

	«Поставщик»
	«Покупатель»

	Открытое акционерное общество «МТС-Банк»

	115035, г. Москва, Садовническая, д.75

	Уфимский филиал Открытого акционерного общества «МТС-Банк»

	450077, РБ, г. Уфа, ул. Цюрупы, д.75

	ИНН 7702045051

	КПП 027443001 БИК 048071777

	К/с 30101810900000000777  в

	Орджоникидзевском РКЦ г. Уфа

	Открытое акционерное общество «МТС-Банк

	  .
	Начальник управления кредитования

Уфимского филиала ОАО «МТС-Банк»
______________/Р.С. Каипов/

Спецификация № 1

К договору поставки №

Канцелярские товары
	№ п/п
	Наименование товара/технические характеристики
	Ед.
изм.
	Цена за ед.

	1
	Блок-куб в стакане Attache 9х9х9,белый, прозрачный пластик
	Шт.

	2
	Клейкая бумага для заметок Норах 76*76, 100 листов.
	Уп.

	3
	Закладки самоклеящ. пластик. StickN Hopax. 12*45, 25л., 5 цв., НЕОН(21076)
	Уп.

	4
	Карандаш авт. 0,5 Pilot H-165-SL
	Шт.

	5
	Грифель д/мех. карандашей  0,5
	Шт.

	6
	Карандаш с ластиком Koh-I-Noor  HB
	Шт.

	7
	Клей ПВА 45 гр. Яр. 18СС1188-08
	Шт.

	8
	Клей Карандаш Erich Krause 14443 36 гр.
	Шт.

	9
	Штрих с кисточкой  Pilot 20 мл.
	Шт.

	10
	Маркер Faber-Castell  (розовый)
	Шт.

	11
	Маркер Faber-Castell  ( желтый)
	Шт.

	12
	Маркер перм.  Centropen перм. 8576 черн. клин.
	Шт.

	13
	Маркер перм.  Centropen перм. 8576 син. клин.
	Шт.

	14
	Обложка Дело 260 гр. белая L-01-104
	Шт.

	15
	Папка уголок  А4 Е 310, пластик 180 мкм
	Шт.

	16
	Папка файл А4 Люкс с перфорацией, 50 мкм, 100 шт/уп.
	Шт.

	17
	Папка скоросшиватель Attache А4 из мягкого пластика с прозрачным верхом
	Шт.

	18
	Папки регистратор 50 мм А4 ПВХ (корешок с прозрачным карманом и сменной этикеткой)
	Шт.

	19
	Папки регистратор 70 мм А4 ПВХ (корешок с прозрачным карманом и сменной этикеткой)
	Шт.

	20
	Скоросшиватель картон. бел. бел. 260 гр. L-02-336
	Шт.

	21
	Ручка шариковая Pilot BSP-GP-ExtraFine синяя 0,5
	Шт.

	22
	Стержень «Pilot BSP-GP» Синий 0,5
	Шт.

	23
	Ручка настольная шариковая на цепочке
	Шт.

	24
	Степлер №10 10л. Erich Krause 2435 черн.
	Шт.

	25
	Степлер №24 20л. Erich Krause 176888 V1 сред.серебро
	Шт.

	26
	Скобы для степлера Erich Krause №10 1000 шт./уп.
	Уп.

	27
	Скобы для степлера  Erich Krause №24/6 1000 шт./уп.
	Уп.

	28
	Антистеплер Erich Krause 2203
	Шт.

	29
	Ножницы 210мм Erich Krause 14856 TopModel
	Шт.

	30
	Дырокол 40л  Erich Krause 17714 U40
	Шт.

	31
	Скотч 48мм* 40мм Скотчтерьер прозрачный 40 мкм
	Шт.

	32
	Скотч 12*33 прозрачный Milen Кристалл TSM116T
	Шт.

	33
	Скотч двухсторонний  50мм*10м ПП Klebebander
	Шт.

	34
	Штемпельная краска Trodat 28мл Красная

	35
	Штемпельная краска Trodat 28мл Синяя
	Шт.

	36
	Зажим для бумаг "Attache" 25мм (12шт/уп.)
	Шт.

	37
	Зажим для бумаг "Attache" 51мм(12шт/уп.)
	Шт.

	38
	Ластик 6521/60 «Koh-i-nor»
	Шт.

	39
	Конверт А4 С4 229*324 С5 Белый с отрывной  полосой
	Шт.

	40
	Конверт А5  С4 162*229 С5 Белый с отрыв. полосой
	Шт.

	41
	Скрепки 28 мм Berlingo метал.  100 шт/уп.
	Уп.

	42
	Скрепки большие омедненные Durable 50мм 100 шт/уп
	Уп.

	43
	Подушка Bic для смачивания пальцев гелиевая Tipp-ex 2100
	Шт.

	44
	Линейка пласт. 30 см СТАММ ЛН 34 тонир.
	Шт.

	45
	Корзина д/бумаг СТМ 14л. КР-52 сет./сер.
	Шт.

	46
	Подставка д/журнал. СТЛ Респект ЛТ-142 черн.
	Шт.

	47
	Поддон д/бум. 2х. яр. СТМ ЛТ-70м сер.
	Шт.

	48
	Калькулятор  Citizen SDC-888 T11-12 р.бол.
	Шт.

	49
	Точилка Faber-Castel(FC25FLV)
	Шт.

«Поставщик»

«Покупатель»